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PROTOKÓŁ Nr 33/2022 
Komisji Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa 

z posiedzenia  
w dniu 27 września 2022 r. 

W dniu 27 września br. o godz. 10.00 w sali 021 Starostwa Powiatowego w Czarnkowie rozpoczęło się 
posiedzenie Komisji Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa. Przewodniczący Komisji 
powitał zebranych i tym samym otworzył posiedzenie, stwierdzając na podstawie list obecności (zał. 
nr 1) prawomocność obrad. 

Następnie Przewodniczący Komisji przedstawił proponowany porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 
2. Sprawozdania z działań podejmowanych przez nadzory wodne na obszarze powiatu 

czarnkowsko-trzcianeckiego za rok 2021. 
3. Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji. 
4. Sprawy różne. 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do zaproponowanego porządku posiedzenia. 

Ad. 1. 
Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

Komisja Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa przystąpiła do przyjęcia protokołu Nr 
32/2022 z dnia 06.09.2022 r. Ponieważ żaden z członków Komisji nie wniósł uwag w/w protokołu, 
został on przez Przewodniczącego podpisany. 

Ad. 2. 
Sprawozdania z działań podejmowanych przez nadzory wodne na obszarze powiatu czarnkowsko-
trzcianeckiego za rok 2021. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej oddał głos Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa 
i Leśnictwa Starostwa Powiatowego w Czarnkowie, która przedstawiła zbiorczą informację, 
opracowaną na podstawie sprawozdań poszczególnych nadzorów wodnych (zał. nr 2). 

Zgodnie z art. 250 ust. 10 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2233 

ze zm.) kierownik nadzoru wodnego przedstawia właściwej radzie powiatu roczne sprawozdanie                            

z działań podejmowanych na terenie powiatu. Sprawozdanie kierownik nadzoru wodnego 

przedstawia do końca drugiego kwartału roku następującego po roku, którego dotyczy to 

sprawozdanie. Przedmiotowe sprawozdania zostały przedłożone Radzie Powiatu w ustawowym 

terminie tj. do 30.06.2022 r. 

Roczne sprawozdanie z działań podejmowanych na terenie Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za 

rok 2021 złożyły: 

- Nadzór Wodny w Wieleniu (zał. nr 3) 

- Nadzór Wodny w Pile (zał. nr 4) 

- Nadzór Wodny w Trzciance (zał. nr 5) 

- Nadzór Wodny w Drezdenku (zał. nr 6) 

- Nadzór Wodny w Obornikach (zał. nr 7) 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa przybliżyła członkom Komisji 
strukturę organizacyjną: 

- RZGW Bydgoszcz: Zarząd Zlewni Piła 
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˗ Nadzory Wodne: 

 Wieleń – obszar gminy Krzyż Wlkp. 

 Piła – obszar gminy Trzcianka 

 Trzcianka – obszar gminy Czarnków, Trzcianka, Wieleń, Krzyż Wlkp., Drawsko, 
Lubasz, Połajewo, 

 Drezdenko – obszar gminy Krzyż Wlkp., Drawsko, Wieleń, Lubasz; 

- RZGW Poznań – Zarząd Zlewni Poznań 

˗ Nadzór Wodny Oborniki – obszar gminy Czarnków, Lubasz, Połajewo, Wieleń. 

Do podstawowych zadań Nadzoru Wodnego należy w szczególności: 

˗ prowadzenie Biura Obsługi Klienta oraz biura podawczego w zakresie właściwości nadzoru 
wodnego, 

˗ prowadzenie postępowań administracyjnych w zakresie zgłoszeń wodnoprawnych, 

˗ prowadzenie postępowań administracyjnych w sprawach dotyczących zwolnienia od zakazu 
grodzenia nieruchomości przyległych do publicznych śródlądowych wód powierzchniowych, 

˗ załatwianie skarg i wniosków oraz prowadzenie ich rejestru, 

˗ monitorowanie sytuacji na rzekach i ciekach naturalnych oraz informowanie Zarządu Zlewni                      
o zagrożeniach w sytuacji wystąpienia ekstremalnych zjawisk hydrologicznych, prowadzenie 
współpracy z Centrum Operacyjnym Ochrony Przeciwpowodziowej RZGW, 

˗ opiniowanie przekroczenia cieków, przepustów, lokalizacji budynków, wylotów z kanalizacji, 
stawów, ujęć wody, zbiorników wodnych i innych obiektów, 

˗ dokonywanie okresowych przeglądów wód i urządzeń wodnych, 

˗ współudział w przygotowywaniu planu w zakresie utrzymania wód, urządzeń wodnych, usuwania 
szkód oraz uzyskiwania wymaganych prawem decyzji pozwalających na prowadzenie prac 
utrzymaniowych, 

˗ dokonywanie odczytów wskazań urządzeń pomiarowych, 

˗ utrzymywanie i eksploatacja urządzeń wodnych oraz cieków naturalnych będących własnością 
Skarbu Państwa - PGW Wody Polskie oraz ich nadzór nad realizacją prac wykonywanych przez 
firmy zewnętrzne, 

˗ współpraca z jednostkami samorządowymi oraz organami odpowiedzialnymi za ochronę 
środowiska i gospodarkę wodną w zakresie właściwości nadzoru wodnego, 

˗ zapewnienie oznakowania, utrzymania i kontroli szlaków żeglugowych na śródlądowych drogach 
wodnych, 

˗ współudział w zakresie nadzoru nad wykonywaniem obowiązków użytkowników obwodów 
rybackich, 

˗ współpraca w akcji powodziowej i szacowaniu szkód powodziowych, 

˗ administrowanie obiektami nadzoru wodnego. 

Następnie Naczelnik przedstawiła wykaz działań podejmowanych na terenie Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego w 2021 roku przez poszczególne Nadzory: 

- Nadzór Wodny w Wieleniu: 
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˗ utrzymanie wód i urządzeń piętrzących: Obiekt Wieleń – konserwacja rzeki Człapia oraz 

Kanału Huta Szklana na terenie gminy Krzyż Wlkp., w tym wykaszanie dna rzeki 

z roślinności wodnej oraz wykaszanie skarp, 

˗ eksploatacja, obsługa i konserwacja urządzeń wodnych – Obiekt Wieleń. 

- Nadzór Wodny w Pile: działań nie podejmowano. 

- Nadzór Wodny w Trzciance: 

˗ wykonywanie robót konserwacyjnych - Obiekt Trzcianka I: Rzeka Stara Noteć I, Kanał 

Drawka, Kanał Molita, Wał Molita Lewy/Prawy; Obiekt Trzcianka II: Rzeka Trzcinica, Kanał 

Sarcz, Kanał Motylewski; Obiekt Trzcianka III: Kanał Mleczny, Kanał Romanowski, Kanał 

Środkowy; Obiekt Trzcianka: Rzeka Gulczanka, Kanał Małgosia, Rzeka Noteć i Rzeka 

Bukowa, 

˗ wykonywanie robót eksploatacyjnych - Obiekt Trzcianka: obsługa pompowni Biała, 

Herburtowo, Lubcz Mały, obsługa i kontrola jazów i zastawek, dozór wałów, usuwanie 

zatorów na ciekach melioracji podstawowych, obkaszanie budowli na rzekach: Trzcinica, 

Stara Noteć II, Gulczanka, Stara Noteć I oraz na kanałach Czarna, Molita, Kuźniczka, 

Rudnica, Małgosia, Łomnica, Białka, Stobieński, Sarcz, Drawka i Motylewski, 

˗ awaryjna naprawa śluzki wałowej na drodze dojazdowej do stopnia wodnego 

Romanowo, 

˗ awaryjne umocnienie skarpy rzeki Trzcinica, 

˗ zakup sadzonek drzew liściastych do nasadzeń zastępczych za usunięcie drzewa na 

stopniu wodnym Rosko, 

˗ awaryjna naprawa instalacji elektrycznej niskiego napięcia na stopniu wodnym Wieleń, 

˗ odbudowa kanału Małgosia, 

˗ wykonanie robót budowlanych w budynkach zlokalizowanych na terenie Zarządu Zlewni 

w Pile – RZGW w Bydgoszczy polegających na wymianie pokrycia dachowego i wymianie 

obróbek blacharskich w budynkach mieszkalnych Stopień wodny Rosko, Walkowice 

i Wrzeszczyna. 

- Nadzór Wodny w Drezdenku: 

˗ wykonanie prac konserwacyjnych na: Rzece Miała, Kanale Kamiennik, w tym ręczne 
wykaszanie porostów ze skarp, hakowanie roślin korzeniących się w dnie, 

˗ utrzymanie wód i urządzeń wodnych - Obiekt Drezdenko I: Rzeka Miała, Kanał Hamerka, 
Obiekt Drezdenko II: rzeka Noteć odcinek Drezdenko-Moczydło,  w tym ręczne 
wykaszanie porostów ze skarp, hakowanie roślin korzeniących się w dnie,  usuwanie 
zatorów i gałęzi utrudniających swobodny odpływ wody, ścinanie krzaków, podszycia 
oraz zrębkowanie wyciętych krzewów. 

- Nadzór Wodny w Obornikach: 

˗ utrzymywanie cieków naturalnych i urządzeń wodnych: Kanału Orłowskiego, Kanału 

Kończak, Kanału Połajewskiego, w tym wykaszanie skarp, wygrabianie, wykaszanie, 

hakowanie dna, wycinka krzaków i usuwanie zatorów, 

˗ remont budowli piętrzących na Kanale Marunowskim.   

Po wysłuchaniu powyższej informacji członkowie Komisji Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury 
i Bezpieczeństwa nie wnieśli uwag do przedstawionych sprawozdań. 
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Ad. 3 
Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji. 

Proponowany porządek obrad wraz z materiałami został radnym wysłany drogą emailową w dniu 
19.09.2022 r. Szczegółowo materiały omówiła obecna na posiedzeniu Sekretarz Powiatu. Członkowie 
Komisji Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa nie wnieśli uwag do materiałów. 

Ad. 4 
Sprawy różne 

W sprawach różnych obecny na posiedzeniu Starosta poinformował, że dziś o godz. 9.00 miała 
miejsce wideokonferencja z udziałem Wojewody Wielkopolskiego, dotycząca dystrybucji jodku 
potasu na wypadek wystąpienia zagrożenia radiacyjnego. W spotkaniu wzięli udział również wójtowie 
i burmistrzowie z terenu powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego. Dystrybucja jodku potasu związana 
jest z walkami w okolicach Zaporoskiej Elektrowni Atomowej. Zgodnie z komunikatem MSWiA jest to 
standardowa procedura, mająca na celu zabezpieczenie odpowiedniej ilości dla każdego, kto będzie 
tego potrzebował. W obecnej chwili takie zagrożenie nie występuje, a sytuacja jest na bieżąco 
monitorowana przez Państwową Agencję Atomistyki. 

Więcej spraw różnych nie poruszano. 

Na tym posiedzenie Komisji Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa oraz protokół 
w dniu 27 września 2022 r. zakończono.  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa 
Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa 

/-/ Sławomir Biliński 
Protokolant: 
Natalia Rozalewicz 


